

ACTIF
 Exercice clos le
 31/12/2022
 (12 mois)

 Exercice précédent
 31/12/2021
 (12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	9 480	9 480				
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR	9 480		9 480	2,36	9 480	2,44
280500 AMORT CONCESS DRT SI		9 480	-9 480	-2,35	-9 480	-2,43
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 757	1 757				
215410 MATER.OUTIL.SERV.GEN	989		989	0,25	989	0,25
215470 MAT.OUTIL.PRODUCT.CO	768		768	0,19	768	0,20
281541 AMT MAT.OUTIL.SERV.G		989	-989	-0,24	-989	-0,24
281547 AMT MAT.OUTIL.PROD.C		768	-768	-0,18	-768	-0,19
. Autres immobilisations corporelles	93 913	82 936	10 977	2,73	12 012	3,09
218100 INSTAL GENERALE, AGENCEMENT, AMENAGEMENT	5 916		5 916	1,47	5 916	1,52
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	40 306		40 306	10,03	36 536	9,40
218400 MOBILIER	46 973		46 973	11,69	46 973	12,08
218410 MOBILIER ZUBEROA	718		718	0,18	718	0,18
281810 AMORT INSTAL AGENCEMENT DIVERS		5 228	-5 228	-1,29	-4 819	-1,23
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		30 341	-30 341	-7,54	-26 931	-6,92
281840 AMORT MOBILIER		46 651	-46 651	-11,60	-45 663	-11,73
281841 AMT MOBILIER		718	-718	-0,17	-718	-0,17
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	105 150	94 173	10 977	2,73	12 012	3,09
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	61 709		61 709	15,36	26 334	6,77
409700 AVOIR A RECEVOIR					121	0,03
437200 MUTUELLES	2 474		2 474	0,62		
441100 SUBVENT.PROJETS.A REC	54 140		54 140	13,48	20 286	5,22
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	5 095		5 095	1,27	5 927	1,52
Valeurs mobilières de placement	336		336	0,08	761	0,20
508100 PARTS SOCIALES CRCA	336		336	0,08	761	0,20
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	301 332		301 332	75,00	330 095	84,89
512100 CRCA UZTARITZE	54 834		54 834	13,65	156 509	40,25
512237 CRCA LIVRET A	77 290		77 290	19,24	70 896	18,23

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 28/02/2023

ACTIF**Exercice clos le**

31/12/2022

(12 mois)

Exercice précédent

31/12/2021

(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512238 CRCA CSL	158 686		158 686	39,50	100 069	25,73
512300 BANQUE EUSKO	9 764		9 764	2,43	1 643	0,42
530000 CAISSE	588		588	0,15	762	0,20
530001 CAISSE EN EUSKO	169		169	0,04	215	0,06
Charges constatées d'avance	27 400		27 400	6,82	19 669	5,06
486000 CHARGES CONST.AVANCE	27 400		27 400	6,82	19 669	5,06
TOTAL (II)	390 777		390 777	97,27	376 858	96,91
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	495 927	94 173	401 754	100,00	388 870	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires	39 829	9,91	39 829	10,24
102400 APPORT SANS DROIT DE REPRISE	39 829	9,91	39 829	10,24
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	268 194	66,76	265 253	68,21
106800 AUTRES RESERVES	268 194	66,76	265 253	68,21
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	1 807	0,45	2 941	0,76
Situation nette (sous total)	309 830	77,12	308 023	79,21
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	309 830	77,12	308 023	79,21
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	2 607	0,65	7 951	2,04
194000 FONDS DEDIES SUBV PROJETS	2 607	0,65	7 951	2,04
TOTAL (II)	2 607	0,65	7 951	2,04
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	42 334	10,54	38 896	10,00
153100 PROV.INDEMN.DEP.RETR	42 334	10,54	38 896	10,00
TOTAL (III)	42 334	10,54	38 896	10,00
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 410	7,82	16 900	4,35
401000 FOURNISSEURS	28 874	7,19	14 385	3,70
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	2 536	0,63	2 514	0,65
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	14 823	3,69	16 371	4,21
422100 Prélèvement à la source	226	0,06	58	0,01
431000 URSSAF	8 731	2,17	8 077	2,08
431100 URSSAF DIFFUSEURS	8	0,00	8	0,00
437310 MEDERIC MALAKOFF RETRAITE ET P	2 343	0,58	2 400	0,62
437360 UGRC PREVOYANCE CADRE	1 805	0,45	1 752	0,45
437361 RETRAITE SUPP CADRE MEDERIC	188	0,05	440	0,11
438673 Formation continue			1 447	0,37
438675 Taxe d'apprentissage	185	0,05	817	0,21
438790 IJSS à recevoir	261	0,06		
444000 ETAT IMPOT/LES BENEFC	138	0,03	159	0,04
447100 TAXE S/LES SALAIRES	937	0,23	937	0,24
448600 ETAT CHARGES A PAYER			276	0,07
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	750	0,19	730	0,19
487000 PDTS CONST AVANCE	750	0,19	730	0,19
TOTAL (IV)	46 983	11,69	34 000	8,74

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	401 754	100,00	388 870	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2022
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2021
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	4 365		3 254		1 111	34,14
756000 COTISATIONS ADHERENTS	4 365		3 254		1 111	34,14
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	58 115		58 682		-567	-0,96
701000 DIFFUSIONS	58 115		58 682		-567	-0,96
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	2 380		2 479		-99	-3,98
708280 AUTR.PREST.USAGERS A			330		-330	-100,00
708380 AUTRES PRESTATIONS	2 380		2 149		231	10,75
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	537 341		488 522		48 819	9,99
740000 SUBV MINISTERE DE L'EDUCATION	128 284		111 678		16 606	14,87
740100 SUBV GIP OPLB FONCTIONNEMENT	262 937		259 971		2 966	1,14
740106 SUBV DE FONCTIONNEMENT DIVERS	150		150		0,00	0,00
740110 SUBV GIP OPLB PROJETS	145 770		116 523		29 247	25,10
740310 SUBV DES COMMUNES	200		200		0,00	0,00
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés	7 951		30 267		-22 316	-73,72
789000 REPORT RESSOURCES DEDIEES	7 951		30 267		-22 316	-73,72
Autres produits	17		55		-38	-69,08
758000 PDT DIVERS DE GESTION COURANTE	17		55		-38	-69,08
Total des produits d'exploitation (I)	610 169		583 260		26 909	4,61
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	287 331		249 871		37 460	14,99
604000 IMPRESS. RELECTURE TRADUC.	84 081		60 191		23 890	39,69
604100 TRADUCTION			100		-100	-100,00
606110 EDF GDF	4 024		2 860		1 164	40,70
606300 FOURN.ATEL.PET.MAT.O	405		994		-589	-59,25
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	3 139		4 529		-1 390	-30,68
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	13 378		12 822		556	4,34
614000 CHARG.LOCAT.& COPROP	2 211		1 189		1 022	85,95
615220 ENT.REPAR.BATIMENTS			1 073		-1 073	-100,00
615600 MAINTENANCE	7 708		7 944		-236	-2,96
616000 PRIMES D'ASSURANCES	3 318		3 813		-495	-12,97
618110 FONDS MEDIATHEQUE	3 149		3 132		17	0,54
618120 ABONNEMENTS MEDIATHEQUES	1 621		1 542		79	5,12
618310 DOCUMENTATION TECHNI	323		234		89	38,03
618500 FORMATIONS	817		10 246		-9 429	-92,02
621000 PERSONNEL EDUC. NATION.	128 284		111 678		16 606	14,87
621800 AUTRES PERSONNELS EX	11 987		2 600		9 387	361,04
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	5 981		5 586		395	7,07
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO	2 340		2 220		120	5,41
623000 COMMUNICATION	1 482		2 198		-716	-32,57
623100 ANNONCES & INSERTION	297		226		71	31,42
623300 EXPOSITIONS	724		709		15	2,12

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 28/02/2023

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
623800 DIVERS POURB.DONS CO	1 271	1 134	137	12,08
625010 ANIMATION		480	-480	-100,00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	4 691	2 863	1 828	63,85
625110 VOY.DEPL.PERSON.SALA		3 519	-3 519	-100,00
625730 RECEPTIONS	1 928	1 083	845	78,02
626300 AFFRANCHISSEMENT	1 305	1 039	266	25,60
626500 TELEPHONE	2 445	1 996	449	22,49
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	98	92	6	6,52
628100 COTISATIONS ASSOCIATION	601	567	34	6,00
628400 FRAIS DE RECRUTEMENT DE PERSONNEL		936	-936	-100,00
628810 REDEVANCES AUDIOVISU	-276	276	-552	-199,99
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	2 937	3 240	-303	-9,34
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	1 398	1 306	92	7,04
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	1 484	1 917	-433	-22,58
635100 IMPOTS LOCAUX	56	17	39	229,41
Salaires et traitements	210 744	194 162	16 582	8,54
641100 SALAIRES & APPOINTEMENT	206 576	193 642	12 934	6,68
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	3 808	3 808	N/S	
641400 INDEMN. ET AVANTAGES DIVERS	360	520	-160	-30,76
Charges sociales	80 325	75 894	4 431	5,84
645100 COT URSSAF ET POLE EMPLOI	54 358	52 660	1 698	3,22
645200 COTISTION AUX MUTUEL	5 448	4 204	1 244	29,59
645310 PREVOYANCE	4 984	4 489	495	11,03
645360 RETRAITE	14 778	13 684	1 094	7,99
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	756	857	-101	-11,78
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 805	8 180	-3 375	-41,25
681110 DOT.AMT IMMO INCORPO		1 696	-1 696	-100,00
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	4 805	6 484	-1 679	-25,88
Dotations aux provisions	3 438	9 881	-6 443	-65,20
681546 DOT.PROV.INDEM.DEP.R	3 438	9 881	-6 443	-65,20
Reports en fonds dédiés	2 607	7 951	-5 344	-67,20
689400 ENGAGEMENTS A REALISER	2 607	7 951	-5 344	-67,20
Autres charges	17 405	31 869	-14 464	-45,38
651600 DROITS D'AUTEUR	17 404	31 829	-14 425	-45,31
658000 CHG DIVERSES DE GESTION COURANTE	0	41	-41	-100,00
Total des charges d'exploitation (II)	609 591	581 048	28 543	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	579	2 212	-1 633	-73,81
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	1 367	888	479	53,94
768000 AUTRES PRODUITS FINA	1 367	888	479	53,94
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	1 367	888	479	53,94
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 367	888	479	53,94

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	1 946	3 100	-1 154	-37,22
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	138	159	-21	-13,20
695000 IMPOT SUR LES SOCIETES	138	159	-21	-13,20
Total des produits (I + III + V)	611 536	584 148	27 388	4,69
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	609 729	581 207	28 522	4,91
EXCEDENT OU DEFICIT	1 807	2 941	-1 134	-38,55
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				